
INDEKSĀCIJA

Indeksācija notiek automātiski, un jau 
par oktobri pensionāri saņems 
indeksētu pensiju 

Pensijas indeksē reizi gadā – ik oktobri 10

Pensijas pieaugums katru gadu atšķiras

IZMAIŅAS

Indeksācijā no šī gada ņem vērā 50% 
no apdrošināšanas iemaksu algas 
pieauguma valstī (iepriekš 25%)

Tādējādi 2017.gadā pensiju 
indeksāciju algu pieaugums ietekmē 
vairāk nekā iepriekš

NOSACĪJUMI

Pensiju indeksē, neskaitot piemaksu par 
uzkrāto darba stāžu

Indeksācija attiecas uz pensijas 
daļu līdz 349€* 

No indeksētās pensijas var tikt ieturēts iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis (ar nodokli 2017.gadā neapliek 
pensijas daļu līdz 235€)

VEIDOŠANĀS

inflāciju no 2016.gada 1.augusta 
līdz 2017.gada 31.jūlijam 

Indeksācija atkarīga no cenu un algu 
pieauguma valstī

Aprēķinā 2017.gadā ņem vērā: 

apdrošināšanas iemaksu algu 
pieaugumu 2016.gadā 

*šis ierobežojums nav spēkā politiski represētājiem, I grupas 
invalīdiem un ČAES seku likvidēšanas dalībniekiem

€

%

Pe
ns

ija
s p

ieguma indekss 2017.gadā
1,0439
(+4,39%)

Jauno pensijas 
apmēru var iegūt, 

līdzšinējo reizinot ar 
šo indeksu

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

SVARĪGĀKAIS PAR
PENSIJU INDEKSĀCIJU 2017

€ %



2017. GADA PENSIJU
INDEKSĀCIJAS PIEMĒRI

(Aprēķinos nav piemērots iedzīvotāju ienākuma nodoklis )

200€
PENSIJA

300€
PENSIJA

390€
PENSIJA

390€

PENSIJA POLITISKI
REPRESĒTAI PERSONAI

208,78€ 313,17€ 405,32€ 407,12€

Indeksējamā daļa Indeksācija Neindeksējamā daļa

200€ 300€ 349€ 390€

41€

€ %

8,78€ 13,17€ 15,32€ 17,12€

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

PĒC PENSIJU INDEKSĀCIJAS €€


